新潟市報道資料

平成３０年７月９日

報 道 各 位

                             新潟市西区役所地域課

「プロ野球ＯＢ野球教室」の開催について（お知らせ）

 西区地域課では、特色ある区づくり事業「西区スポーツ健康プロジェクト」を実施して

います。

当事業はスポーツを普及・推進し、楽しみながら体力向上・健康増進、児童・生徒の健

全育成を図り、事業を通じた区民の交流を図る目的で行っています。その一環として，標

記教室を下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

◆プロ野球ＯＢ野球教室

【日 時】 平成３０年７月１６日（祝・月）午前１０時～午後４時

【会 場】 みどりと森の運動公園体育施設 野球場 (雨天：屋内コート)

（西区板井１０１８－１ 電話：３７９－３７６６）

【主 催】 新潟市西区役所

【共 催】 新潟県野球協議会

【対 象】 午前の部 小学生 約４０人 午後の部 中学生 約８０人

【講 師】 黒江 透修 （くろえ ゆきのぶ）氏 【読売ジャイアンツ】

広野  功 （ひろの いさお）氏 【中日ドラゴンズ他】

鈴木  健 （すずき けん）氏 【東京ヤクルトスワローズ他】

松沼 博久 （まつぬま ひろひさ）氏 【西武ライオンズ】

【内 容】 小学生は基礎練習、中学生は試合練習の中で講師からワンポイントアドバ

イス。

一般の方も観覧席から見学できます（見学の場合申込み不要）。

＜問い合わせ＞

新潟市西区地域課

文化・スポーツ担当 伊賀

電話：２６４－７１９３（直通）